3

[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений Порядок предоставления в 2024-2027 годах субсидии из бюджета Забайкальского края на частичное финансовое обеспечение затрат работодателя, связанных с реализацией мероприятий по организации среднего профессионального образования ищущих работу граждан, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 13 сентября 2024 года № 460

Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления в 2024-2027 годах субсидии из бюджета Забайкальского края на частичное финансовое обеспечение затрат работодателя, связанных с реализацией мероприятий по организации среднего профессионального образования ищущих работу граждан», утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 13 сентября 2024 года № 460, следующие изменения:
1) в подпункте 4 пункта 5 слово «заключению» заменить словом «формированию»;
2) в пункте 26 слова «Центр занятости» заменить словом «Министерство»;
3) в пункте 27 слова «Центра занятости» заменить словом «Министерство»;
4) в абзаце первом пункта 38 слова «Центр занятости» заменить словом «Министерство»;
5) в пункте 39:
а) в подпункте 1 слова «Центр занятости» заменить словом «Министерство»;
б) в подпункте 3 слова «Центр занятости» заменить словом «Министерство»;
6) в пункте 41 слова «Центр занятости» заменить словом «Министерство»;
7) пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42. В случае отказа Министерства от заключения Соглашения с получателем субсидии по основаниям, предусмотренным пунктом 41 настоящего Порядка, отказа победителя отбора от заключения Соглашения, неподписания победителем отбора Соглашения в срок, определенный объявлением, Министерство направляет иным участникам отбора, признанным победителями отбора, заявки которых в части запрашиваемого размера субсидии не были удовлетворены в полном объеме, предложение об увеличении размера субсидии и результатов ее предоставления.»;
8) пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43. После подписания Соглашения в течение 2 рабочих дней Министерство составляет заявку на финансирование в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидии на соответствующий финансовый год.»;
9) пункт 44 изложить в следующей редакции:
«44. Министерство представляет заявку на финансирование, указанную в пункте 43 настоящего Порядка, в Министерство финансов Забайкальского края в течение 3 рабочих дней после подписания Соглашения.»;
10) пункт 46 изложить в следующей редакции:
«46. Министерство после поступления указанных средств, но не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия Министерством решения о предоставлении субсидии, перечисляет средства субсидии работодателям на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателям субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.»;
11) в пункте 47 слова «Центр занятости» заменить словом «Министерство»;
12) в пункте 48 слова «Центр занятости» заменить словом «Министерство»;
13) в пункте 55 слова «Центр занятости» заменить словом «Министерство».

[bookmark: sub_2]
Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                    Б.Б. Батомункуев

image1.png

media1.svg